



درس چهاردهم

علامت قائن



اولین دو فرزند آدم و حوا، قائن و هابیل، تفاوت فوق العاده ای باهم داشتند. قائن بزرگتری را دوست داشت و قائن شبان بود و گوسفندان خود را در صحرا ها و کوه ها رهبری میکرد.

پس از نافرمانی آدم و هوا، خداوند مراسم اجرای قربانی را که نتیجه گناه است اعلام فرمود. ریختن خون برای آموزش گناه میباشد(عبرانیان ۹:۲۲) قربانی گوسفند نماینده بره اصلی که عیسی مسیح میباشد که با ریختن خونس جریمة گناه بشر را خواهد داد و بشر را نجات خواهد بخشید. هابیل از روی ایمان بدرگاه پروردگار قربانی آورد اما قائن تصور کرد که کشتن بره مطرح نیست و از کشتراز خود محصولاتی آورد.

از مشاهده سوخته شدن قربانی هابیل خشم قائن افروخته شد زیرا هدیه او پذیرفته نشده بود و این خشم آنقدر او را آزار داد تا اینکه اقدام بکشتن برادر کرد. و برای اینکه آیندگان راه قائن را ادامه ندهند خداوند قائن را لعنت فرمود.

در کتاب مکاشفه بوضوح تکرار شده که در آخرین ایام دنیا مبارزه ئی مربوط به طرز و روز پرستش بین مسیحیان بوقوع خواهد پیوست. بزودی مهر خدا یا علامت شیطان شناخته خواهند شد.

مطالعه امروز

۱. در طول مدت هفت بلای آخر چه کسانی محفوظ خواهند ماند؟

ماند؟

مکاشفه ۳:۷. «میگوید هیچ ضروری بزمین و دریا و درختان مرسانید

تا بندگان خدای خود را بر پیشانی ایشان مهر زنیم.»

کسانی که مهر خدا را بپذیرند محفوظ خواهند ماند.

۲. آن مهری که بر پیشانی مؤمنین زده خواهد شد چیست؟
اشعیا ۱۶:۸. «شهادت را بهم بیچ و شریعت را در شاگردانم
مختوم ساز.»
- مهر خدا در احکامش منقوش است. مهر نوشته‌ای را رسمیت
میبخشد. مهر سه اصل دارد: نام، مقام، و مکان. در عزرا ۱:۱ نمونه‌ای
آورده میشود: «و در سال اول کورش پادشاه فارس.»
۳. کدام حکم از احکام دهگانه آن سه اصول مهر را نشان میدهد؟
خروج ۱۱:۲۰. «زیرا که در شش روز خداوند آسمان و زمین و
دریا و آنچه را که در آنها است بساخت و در روز هفتم آرام فرمود از این
سبب خداوند روز هفتم را مبارک خوانده آنرا تقدیس نمود.»
- حکم چهارم از احکام دهگانه یگانه حکمیست که هر سه نکته مهر
را دارد: نام - خداوند، مقام - سازنده، مکان - آسمان و زمین و دریا و
آنچه را که در آنها است.
۴. علامت مخصوصی که خدا به پیروانش داد چیست؟
حزقیال ۱۲:۲۰. «و نیز سبتهای خود را بایشان عطا فرمودم تا
علامتی در میان من و ایشان بشود و بدانند که من یهوه هستم که ایشانرا
تقدیس مینمایم.»
- حزقیال ۲۰:۲۰. «و سبتهای مرا تقدیس نمائید تا در میان من و
شما علامتی باشد و بدانید که من یهوه خدای شما هستم.»
- خروج ۱۳:۳۱. «البته سبتهای مرا نگاه دارید زیرا که این در میان
من و شما در نسلهای شما آیتی خواهد بود تا بدانید که من یهوه هستم
که شما را تقدیس میکنم.»
- خداوند بوضوح میفرماید که روز هفتم هفته یعنی روز شنبه را که
علامت روز خلقت است. آن روز مهر وی میباشد. در ترجمه‌های اصل
عبری بعضی آیات کلمه دیگری بکار برده شده مثل
- مکاشفه ۱۱:۱۷. «و گوشت قلفه خود را مختون سازید تا نشان آن
عهدی باشد که در میان من و شماست.»
- رومیان ۱۱:۴. «و علامت ختنه را یافت تا مهر باشد بر آن عدالت
ایمانی که در مختونی داشت تا او همه نامختونان را که ایمان آورند پدر
باشد تا عدالت برای ایشان هم محسوب شود.»
- مکاشفه ۳:۷. «میگوید هیچ ضروری بزمین و دریا و درختان مرسانید

تا بندگان خدای خود را بر پیشانی ایشان مهر زنیم.»

حزقیال ۴:۹. «و خداوند باو گفت زمین شهر یعنی از میان اورشلیم بگذر و بر پیشانی کسانی که بسبب همهٔ رجاساتی که در آن کرده میشود آه و ناله میکنند نشانی بگذار.»

۵. وحش دوم کتاب مکاشفه ۱۳ چه امری را بر تمامی بشر مقرر میدارد؟

مکاشفه ۱۶:۱۳. «و همه را از کبیر و صغیر و دولت‌مند و فقیر و غلام و آزاد بر این وا میدارد که بر دست راست یا بر پیشانی خود نشانی گذارند.»

۶. نشان وحش چیست؟

در درس ۱۳ علامت یا نشان وحش اول را توضیح دادیم. علامت یا نشان قدرتش چه بود؟ برای پاسخ باین سؤال جایز است که از خود کلیسای کاتولیک سؤال کنیم. برای کشف آن بکتاب خود آنان مراجعه میکنیم:

سؤال: روز شنبه کدام روز است؟

جواب: روز هفتم هفته روز شنبه است.

سؤال: پس چرا روز یکشنبه را روز عبادت میپنداریم؟

جواب: ما روز یکشنبه را احترام میکنیم چونکه کلیسای کاتولیک آن روز را بجای شنبه انتخاب کرده.

سؤال: کلیسای کاتولیک چه قدرتی دارد که روز عبادت خدا را تعویض کند؟

جواب: اگر کلیسای کاتولیک آن قدرت را نمیداشت نمیتوانست روز عبادت را از شنبه به یکشنبه عوض کند. با وجود اینکه هیچ دستوری در کتاب مقدس پیدا نمیشود که یکشنبه روز عبادت است. کلیسا آن قدرت را داشت و آن را عوض کرد.

کلیسای کاتولیک ادعا میکند که قدرت عوض کردن روز عبادت در اختیار کلیسا میباشد و دنیای مسیحیت باید از آن پیروی کند.

۷. آیا نشان وحش یا مهر خدا نشان آشکاریست؟

عبرانیان ۱۶:۱۰. «این است آن عهدی که بعد از آن ایام با ایشان خواهم بست خداوند میگوید احکام خود را در دل‌های ایشان خواهم نهاد و بر ذهن ایشان مرقوم خواهم داشت.»

جامعه ۹:۱۰. «هر چه دستت بجهت عمل نمودن بیابد همانرا با توانائی خود بعمل آور چونکه در عالم اموات که بآن میروی نه کار و نه تدبیر و نه علم و نه حکمت است.»

خروج ۹:۱۳. «و این برای تو علامتی بر دستت خواهد بود و تذکره در میان دو چشمت تا شریعت خداوند در دهانت باشد.»
اشعیا ۶۵:۷. «پردهای ایشان لباس نخواهد شد و خویشترها از اعمال خود نخواهند پوشانید زیرا که اعمال ایشان اعمال شرارت است و عمل ظلم در دستهای ایشان است. پایهای ایشان برای بدی دوان و بجهت ریختن خون بیگناهان شتابان است. افکار ایشان افکار شرارت است و در راههای ایشان ویرانی و خرابی است.»

نشان وحش یا مهر خدا به چشم دیده نمیشود. پیشانی نماینده مغز و دست نماینده عمل است. رفتار اعمال دست شخص را بیان میکند. «و آنها را بر دست خود برای علامت ببند و در میان چشمانت عصابه باشد.» (تثنیه ۸:۶). «پس این سخنان مرا در دل و جان خود جا دهید و آنها را بر دستهای خود برای علامت ببندید و در میان چشمان شما عصابه باشد.» (تثنیه ۱۸:۱۱).

با اختیار روز یکشنبه بتصور اینکه این امر خداوند است همان شخص با کار کردن در روز شنبه نشان میدهد که نشان وحش را بر مهر خدا ترجیح داده است. «ولیکن بنیاد ثابت خدا قائم است و این مهر را دارد که خداوند کسان خود را میشناسد و هر که نام مسیح را خواند از ناراستی کناره جوید.» (دوم تیموتاؤس ۲:۱۹). هر کس میتواند خودش را با علامتی ثابت کند. اگر ایمانمان به خداست آنوقت روز سبت را مقدس خواهیم دانست و اگر روز یکشنبه را مقدس بدانیم آنگاه نشان وحش را پذیرفته ایم.

۸. علامت وفاداری به مسیح چطور معلوم میشود؟

رومیان ۱۶:۶. «آیا نمیدانید که اگر خویشترها به بندگی کسی تسلیم کرده او را اطاعت نمائید شما آنکسرا که او را اطاعت میکنید بنده هستید خواه گناهما برای مرگ خواه اطاعت را برای عدالت.»

یوحنا ۱۴:۱۵. «اگر مرا دوست دارید احکام مرا نگاه دارید.»

۹. آیا کسی نشان وحش را پذیرفته است؟

مکاشفه ۱۷:۱۳. «و اینکه هیچکس خرید و فروش نتواند کرد جز کسی که نشان یعنی اسم یا عدد اسم وحش را داشته باشد.» اکنون نشان وحش دیده نمیشود ولی هنگامی که امر او صادر شود همه باطاعت از آن محبور خواهند شد و در آنوقت مؤمنین در عرض خطر سهمی قرار خواهند گرفت. «و بوی داده شد که آنصورت وحش را روح بخشد تا که صورت وحش سخن گوید و چنان کند که هر که صورت وحش را پرستش نکند کشته گردد.» (مکاشفه ۱۵:۱۳). آنانی که وحش را اطاعت کنند از دشمنان خدا خوانده خواهند شد. مسیح فرمود: «هر که با من نیست بر خلاف منست و هر که با من جمع نکند پراکنده سازد.» (متی ۱۳:۳۰).

۱۰. دشمن مسیح کدام دو اصل را تعویض خواهد کرد؟
دانیال ۲۵:۷. «و سخنان بصد حضرت اعلی خواهد گفت و مقدسان حضرت اعلی را ذلیل خواهد ساخت و قصد تبدیل نمودن زمانها و شرایط خواهد نمود و ایشان تا زمانی و دو زمان و نصف زمان بدست او تسلیم خواهند شد.»

در کتاب دانیال نبی باب هفتم بتوضیح در مورد وحش و عزم او در مورد تعویض احکام دهگانه نگاشته شده است. کلیسای کاتولیک ادعا میکند که حکم دوم هدف شده (منح مجسمه پرستی)، حکم چهارم را کوتاه کرده تا فرقی بین روز شنبه و یکشنبه دیده نشود و حکم دهم را بدو قسمت تقسیم کرده که تعداد احکام دهگانه بهمان مقدار بماند.

پاییز سعی کرد قسمتی از احکام را که با زمان تغییر دهد، یعنی عوض کردن روز عبادت از شنبه به یکشنبه. همچنین روزهای هفته که از غروب آفتاب شروع میشد کلیسای کاتولیک آنرا بنیمه شب تغییر داد. وای بحال آنکه قوانین صحیح خدا را بخواهد تبدیل کند.

۱۱. در زمانهای قدیم چه عملی از کشیها سرزد که غضب خدا بر آنها افروخته شد؟

ملاکی ۲:۹. «اما بیهوه صباپوت میگوید که شما از طریق تجاوز نموده بسیاریرا در شریعت لغزش دادید و عهد لاوی را شکستید. بنابراین من نیز شما را نزد تمامی این قوم خوار و پست خواهم ساخت زیرا که طریق مرا نگاه نداشته و در اجرای شریعت طرفداری نموده اید.»

هوشع ۶:۴. «قوم من از عدم معرفت هلاک شده اند چونکه تو معرفت را ترک نمودی من نیز ترا ترک نمودم که برای من کاهن نشوی و چونکه شریعت خدای خود را فراموش کردی من نیز فرزندان ترا فراموش خواهم نمود.»

امروز هم خداوند از رهبران کلیسایی که باعث انحراف افراد از یک یا دو تا از احکام میشوند خشنود نیست. بخوبی مشهود است در کتاب مقدس عبارتی بر قدوسیت روز یکشنبه نیست. زیرا روز سبت را خداوند مقرر فرموده تا نشانی بین مومنین باو باشد و یادآور آفرینش جهان در شش روز بوده و روز هفتم را تقدیس نمود. (خروج ۱۷:۳۱ و حزقیال ۲۰:۲۰ و ۲۰:۲۰).

۱۲. رهبران پیشین احکام خدا را چگونه پذیرفتند؟

هوشع ۱۲:۸. «احکام بسیار شریعت خود را برای او نوشتم اما آنها را مثل چیز غریب شمردند.»

زمانها تغییر نیافتند. خداوند روز سبت را چون علامت وفاداری خود در وسط احکام دهگانه محفوظ داشته و صریحاً فرموده «روز سبت را یاد کن» با وجود اینکه اکثر مسیحیان تصور میکنند که رعایت قدوسیت آن نامربوط است..

۱۳. خدا به کسانی که روز سبت و احکام او را بجا نمی آورند چه میفرماید؟

حزقیال ۸:۲۲. «و تو مقدسهای مرا خوار شمردی سبتهایم را بیعصمت نمودی.»

حزقیال ۲۶:۲۲. «کاهنانش بشریعت من مخالفت ورزیده موقوفات مرا حلال میسازند و در میان مقدس و غیر مقدس تمیز نمیدهند و در میان نجس و طاهر فرق نمی گذارند و چشمان خود را از سبتهای من میپوشانند و من در میان ایشان بی حرمت گردیده ام.»

خداوند رهبران دینی را که روز سبت را بی اهمیت اعلان میکنند توبیخ میکند.

۱۴. خداوند رهبران را از نقص چه حکمی بر حذر میدارد؟

اشعیا ۵۸:۱ و ۱۳ و ۱۴. «آواز خود را بلند کن و دریغ مدار و آواز خود را مثل کرنا بلند کرده بقوم من تقصیر ایشان را و بخاندان یعقوب گناهان ایشان را اعلام نما. . . اگر پای خود را از سبت نگاه داری و

خوشی خود را در روز مقدس من بجا نیاوری و سبت را خوشی و مقدس خداوند و محترم بخوانی و آنرا محترم داشته براههای خود رفتار ننمائی و خوشی خود را بجوئی و سخنان خود را نگوئی. آنگاه در خداوند متلذذ خواهی شد و ترا بر مکانهای بلند زمین سوار خواهیم کرد، و نصیب پدرت یعقوب را بتو خواهیم خورائید زیرا که دهان خداوند اینرا گفته است.»

خداوند آمران روحانی را از نقض روز سبت برحذر داشته و تاکید میفرماید که مانند شاگردان مسیح احکام خداوند را استوار حفظ نمایند. زیرا امر خداوند برتر از فرمان انسانهاست. «پطرس و رسولان در جواب گفتند خدا را میباید بیشتر از انسان اطاعت نمود.» (اعمال رسولان ۲۹:۵).

۱۵. زمانی که مصمم میشوید که مسیح را پذیرفته و او را قلباً پیروی کنید چه واقع خواهد شد؟

متی ۲۹:۱۱ و ۳۰. «یوغ مرا بر خود گیرید و از من تعلیم یابید زیرا که حلیم و افتاده دل میباشم و در نفوس خود آرامی خواهید یافت. زیرا یوغ من خفیف است و بار من سبک.»

توبه، آرامی جان و راحتی جسم به شخص میبخشد. روز سبت که روز استراحت است سلامتی جان را با تولد تازه بجا میآورد. عبرانیان ۱:۴-۱۰ را بخوانید. کسانی که واقعاً توبه کرده اند اهمیت روز سبت را احساس خواهند کرد. هیچ خوشحالی در دنیا وجود ندارد آنچنانکه در تقدس روز سبت بر انسان آورده میشود.

پاسخ خواننده

قبل از اینکه به فرمان وحش «نه خیر» بگوئید میباید نسبت بفرمان خدا «بله» گفته باشید. مسیح بر در قلبتان ایستاده منتظر جواب شما میباشد. آیا آماده تغییر روش زندگی خود برای پرستش آفریننده خود هستید؟

پاسخ

اطلاعات مضاعف

کلیسای کاتولیک از پروتستانها چه سؤالی میکند؟

پروتستانها بارها از پاپ پرسیده اند «چه قدرتی بشما برای تعویض احکام خدا داده شده؟» بجای پاسخ باین سؤال کاتولیکها بایشان پاسخ میدهند که «روز شنبه روزسبت یهودیان است برای این یکشنبه بجای شنبه تغییر داده شده است.» این تغییر چرا؟ و بدستورکیست؟ چه قدرتی قادر است که حکم خدای متعال را تغییر دهد؟ و آنرا محترم نشمارد و بجای آن روز دیگری را برای عبادت برگزیند؟

از شما میخواهم کتاب مقدس که یگانه منبع اعتقادی شماست، بدقت مطالعه کنید مشاهده خواهد شد کوچکترین اشاره ای در مورد قدوسیت روز یکشنبه نشده است. در صورتی که حفظ و قدوسیت روز شنبه که یکی از آحاد ده فرمان خداوند است باید رعایت نمود و بفرمان خدای تعالی لبیک گفت.